

Stats-Utskottet som till behandling förehaft denna Kongl. Maj:ts framställning får, efter tagen kännedom af handlingarne i målet, hemställa,

att Kongl. Maj:ts förslag måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 25 Februari 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

N:o 19.

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Febr. 1875, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition om eftergift till förmån för H. A. Thomsson i Öströ af kronans rätt till dana-arf efter Enkan Boel Thomsson från Båstad.

(I. A.)

Efter det Enkan Boel Thomsson i Båstad, hvilken på grund af testamente efter guldsmeden Erik Carlstedt varit i besittning af dennes hela kvarlåtenskap, deribland ett hus med tomt och hagplats under N:o 76 i Båstad, den 8 Juli 1873 affidit, och advokatfiskalen i Kammar-kollegium å kronans vägnar till Bjäre häradsrätt instämt hennes son och ende arfvinge, tunnbindaren H. A. Thomsson i Öströ med yrkande, att, enär Carlstedts omförmälda testamente ej skall varit behörigen bevakadt och han vid sin

död ej efterlemnad kände arfvingar, ofvanberörda hus med tomt och hagplats måtte såsom dana-arf kronan tillerkännas, samt det af häradsrätten i målet gifna utslag blifvit af advokatfiskalen öfverklagadt, så har Hofrätten öfver Skåne och Blekinge den 8 December 1874 i dom, som sedermera vunnit laga kraft, förpligtat Thomsson att lägenheten till kronan afträda.

Tunnbindaren Thomsson har emellertid hos Kongl. Maj:t anhållit, att Kongl. Maj:t måtte efterskänka kronans rätt till fastigheten och tillerkänna honom densamma; Och har Kongl. Maj:t i ofvanberörda proposition (N:o 23), hvilken således egentligen rör dana-arf efter guldsmeden Erik Carlstedt, efter det Advokatfiskals-embetet i Kammar-kollegium blifvit hördt och dels tillstyrkt bifall till ansökningen, dels förklarat sig afstå från det advokatfiskalen i målet tillkommande aktoratsarfvode, föreslagit Riksdagen, att till tunnbindaren Thomsson måtte öfverlåtas den rätt kronan må ega till ifrågavarande hus med tomt och hagplats under N:o 76 i Båstad.

Efter tagen kännedom af de till detta ärende hörande handlingar, får Stats-Utskottet hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende behagat föreslå måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 25 Februari 1875.

På Stats-Utskottets vägnar

ARVID FR:SON POSSE.
